CERTIDÃO
Certifico que a presente Portaria esteve
afixada no átrio da Prefeitura, a partir do
dia _____/_____/______ pelo prazo de 10
dias.

______________________________
Assinatura do funcionário responsável

PORTARIA Nº. 0417, DE 09 DE MAIO DE 2024.

EXONERA SERVIDOR DE CARGO EM
COMISSÃO

ROSEMAR ANTONIO SALA, Prefeito de Tenente Portela - RS, no uso as atribuições

que lhe confere a LOM - Lei Orgânica Municipal, em especial o disposto nos artigos 63 e 70 Caput

e Inciso II e VII, combinado com a Lei Municipal Nº 2438 de 01 de setembro de 2017;

E X O N E R A

A servidora SOLANGE DAVIS, Matrícula nº 4297, CPF Nº 031.437.050-19, no exercício

do cargo em comissão de Chefe De Equipe de Serviço, Padrão 07, com lotação na Secretaria

Municipal de Políticas Estruturantes e Zeladoria, a contar de 09 de maio de 2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tenente Portela, aos 09 dias do mês de maio de 2024.

ROSEMAR ANTÔNIO SALA
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se
Em 09 de maio de 2024.

PAULO JOSSELINO FARIAS
Secretário de Administração,
Planejamento e Comunicação Social

REGISTRADO

SOB N° _____ NO LIVRO DE PORTARIAS

Nº ________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.

https://folha.betha.cloud/